PAGE

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH HÀ NAM
Số:  14/2012/NQ-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nam, ngày 07 tháng 12 năm 2012

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê chuẩn Quyết toán thu - chi ngân sách tỉnh Hà Nam năm 2011

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HÀ NAM

KHÓA XVII - KỲ HỌP THỨ NĂM

(Ngày 06/12 - 07/12/2012)

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2002;

Sau khi xem xét Tờ trình số 2109/TTr-UBND ngày 29 tháng 11 năm 2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh về tổng quyết toán thu - chi ngân sách tỉnh Hà Nam năm 2011, Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - Ngân sách và ý kiến thảo luận của các Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn Quyết toán ngân sách năm 2011 của tỉnh Hà Nam với các nội dung sau:

1. Tổng thu ngân sách nhà nước năm 2011: 5.076.675.633.019 ®ång, gồm:

- Thu cân đối ngân sách trªn ®Þa bµn:          1.977.626.585.130 ®ång

- Thu kÕt d­ ng©n s¸ch:                                    60.888.519.996 ®ång
- Thu viÖn trî kh«ng hoµn l¹i:                               484.662.000 ®ång
- Thu chuyÓn nguån n¨m tr­íc sang:             783.489.655.677 ®ång

- Thu bæ sung từ ngân sách trung ương:      1.920.791.609.504 ®ång

- Thu ph¶n ¸nh qua ng©n s¸ch:                       303.394.600.712 ®ång

- Thu vay theo khoản 3 điều 8 Luật NSNN:    30.000.000.000 đồng

Trong tæng thu ng©n s¸ch nhµ n­íc: 5.076.675.633.019 ®ång, ng©n s¸ch ®Þa ph­¬ng ®­îc h­ëng lµ: 4.679.063.379.742 ®ång.

2. Tổng chi ngân sách địa phương năm 2011: 4.584.796.096.569 đồng, gồm:

- Chi ngân sách cấp tỉnh:                            2.651.979.155.701 đồng

- Chi ngân sách cấp huyện:                             1.279.885.958.134 đồng
- Chi ngân sách cấp xã:                                        652.930.982.734 đồng

3. Chênh lệch thu - chi ngân sách địa phương năm 2011: 94.267.283.173 đồng, bao gồm:

- Ngân sách cấp tỉnh:                                          54.947.115.043 đồng
- Ng©n s¸ch huyÖn:                                             39.320.168.130 ®ång

(Gồm: ngân sách cấp huyện: 12.478.423.364 đồng; ngân sách cấp xã: 26.841.744.766 đồng).
     4. Xử lý kết dư ngân sách các cấp
- ChuyÓn vµo thu ngân sách cÊp tØnh n¨m 2012:   27.473.557.522 đồng

     - Chuyển vào quỹ dự trữ tài chính ĐP năm 2012: 27.473.557.521 ®ång
- Chuyển vào thu ng©n s¸ch  huyÖn năm 2012:     39.320.168.130 ®ång

(Gồm: ngân sách cấp huyện: 12.478.423.364 đồng; ngân sách cấp xã: 26.841.744.766 đồng).
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Nghị quyết này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày thông qua.

2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và các Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Nam khóa XVII kỳ họp thứ năm thông qua ngày 07 tháng 12 năm 2012./.

	Nơi nhận:

- UBTV Quốc hội;

- Chính phủ;

- Các Bộ: Tư pháp; Tài chính;

- BTV Tỉnh ủy;
- TT HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;
- UBMTTQ tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Các Ban HĐND tỉnh;
- Các Đại biểu HĐND tỉnh;

- TT HĐND, UBND các huyện, thành phố;

- Công báo tỉnh,
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Đã ký
Trần Xuân Lộc

PAGE
2